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Вщповщно до ст. 10, ст. 265, ст. 266 Податкового кодексу Украши, ст. 69 
Бюджетного кодексу Украши та враховуючи рекомендацй' постшних ком1сш 
M icbK oi ради, керуючись статтями 25, 26 Закону Укра'ши «Про м1сцеве 
самоврядування в У крапп», Коростиппвська м1ська рада

ВИР1ШИЛА:

1. Затвердити Положения про порядок обчислення та сплати податку на 
нерухоме майно, вщмшне вщ земельно'! дшянки (додаеться).

2. Загальному вщд1лу Коростиш1всько1 м!сько1 ради (Зелшська О.Ю.) 
оприлюднити дане р1шення у мюцевих засобах масово'! 1нформацй' 
(«Коростиппвська газета») та на офщшному сайт1 M icbK oi ради.

3. Р1шення набирае чинжхгп з 01 с1чня 2019 року.

Контроль за виконанням цього р1шення покласти на постшну ком1с1ю з питань 
бюджету та комунально! власност1.
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Положения
про порядок обчислення та сплати податку на нерухоме майно, 

вщмшне вщ земельно! дшянки

1. Загальш положения
1.1. Положения про порядок обчислення та сплати податку на нерухоме 

майно, вщмшне вщ земельно!' дшянки (надал1 -  Положения) розроблене на 
основ! Податкового кодексу Укра'ши та вщповщно до Закону Укра'ши “Про 
м1сцеве самоврядування в Укра!ш“.

1.2. Положения визначае ставки, порядок обчислення та сплати податку на 
нерухоме майно, вщмшне вщ земельно! дшянки на територп Коростиппвсько! 
об’еднано! територ1ально! громади.

1.3. Податок на нерухоме майно, вщмшне вщ земельно! дшянки е мюцевим 
податком, який сплачуеться за мюцем розташування об’екта оподаткування i 
зараховуеться до мюького бюджету м. Коростишева вщповщно до Бюджетного 
кодексу Укра'ши.

1.4. Базовий податковий (звИний) перюд дор1внюе календарному року.
1.5. Норми Положения е обов’язковими для дотримання ф1зичними та 

юридичними особами -  власниками об’ект1в житлово! нерухомость
2. Платники податку

2.1. Платниками податку е ф1зичш та юридичш особи, в тому числ1 
нерезидента, яю е власниками об'ект1в житлово! та/або нежитлово! нерухомостг

2.2. Платниками податку в pa3i перебування об'ект1в житлово! та/або 
нежитлово! нерухомост1 у спшьнш частков1й або сп1льн1й сум1сн1й власност1 
кшькох oci6 е:

а) якщо об'ект житлово! та/або нежитлово! нерухомост1 перебувае у 
спшьн1й частков1й власност1 юлькох oci6, платником податку е кожна з цих oci6 
за належну !й частку;

б) якщо об'ект житлово! та/або нежитлово! нерухомост1 перебувае у 
спшьнш сумюнш власност1 кшькох oci6, але не подшений в натур1, платником 
податку е одна з таких ошб-власниюв, визначена за !х згодою, якщо шше не 
встановлено судом;

в) якщо об'ект житлово! та/або нежитлово! нерухомост1 перебувае у 
спшьн1й сум1сн1й власноеп к1лькох oci6 i под1лений м1ж ними в HaTypi, 
платником податку е кожна з цих oci6 за належну !й частку.

3. Об’ект оподаткування
3.1. Об'ектом оподаткування е об'ект житлово! та нежитлово! нерухомосп, 

в тому числ1 його частка.
3.2. Не е об'ектом оподаткування:
а) об’екти житлово! та нежитлово! нерухомостц яю перебувають у 

власност1 орган1в державно! влади, орган1в м1сцевого самоврядування, а також



оргашзацш, створених ними в установленому порядку, що повшстю 
утримуються за рахунок вщповщного державного бюджету чи MicueBoro 
бюджету i е неприбутковими (Тх сшльнш власност!);

б) об'екти житловоУ та нежитловоУ нерухомост!, яю розташоваш в зонах 
вщчуження та безумовного (обов'язкового) вщселення, визначеш законом, в 
тому чиши Ух частки;

в) буд1вл1 дитячих будинюв с1мейного типу;
г) гуртожитки;
г) житлова нерухомють непридатна для проживания, в тому числ1 у зв’язку 

з аваршним станом, визнана такою зпдно з ршенням КоростиипвськоУ мюькоУ 
ради;

д) об’екти житловоУ нерухомостц в тому числ1 Ух частки, що належать 
дггям-сиротам, д!тям, позбавленим батьювського шклування, та особам з Ух 
числа, визнаним такими вщповщно до закону, д!тям-швалщам, яю виховуються 
одинокими матерями (батьками), але не бшьше одного такого об’екта на дитину;

е) об’екти нежитловоУ нерухомост!, яю використовуються суб’ектами 
господарювання малого та середнього 6i3Hecy, що провадять свою Д1яльшсть в 
малих арх1тектурних формах та на ринках;

е) буд1вл1 промисловостц зокрема виробнич! корпуси, цехи, складсью 
прим1щення промислових пщприемств;

ж) буд1влц споруди сшьськогосподарських товаровиробник1в, призначен! 
для використання безпосередньо у сшьськогосподарськш д1яльностц

з) об’екти житловоУ та нежитловоУ нерухомостц як! перебувають у 
власност1 громадських орган1зац!й 1нвал1д1в та Ух пщприемств;

и) об’екти нерухомост!, що перебувають у власност1 рел!г1Йних 
оргашзацш, статута (положения) яких зареестровано у встановленому законом 
порядку, та використовуються виключно для забезпечення УхньоУ статутноУ 
д1яльностц включаючи Ti, в яких здшснюють д!яльн1сть заснован1 такими 
релшшними орган1защями доброд!йн1 заклади (притулки, штернати, л!карн1 
тощо), KpiM об’ект1в нерухомостц в яких зд!йснюеться виробнича та/або 
господарська д1яльн1сть;

i) буд!вл1 дошюльних та загальноосв!тн1х навчальних заклад!в незалежно 
вщ форми власност1 та джерел фшансування, що використовуються для надання 
ocBiraix послуг;

У) об’екти нежитловоУ нерухомост! державних та комунальних дитячих 
санаторно-курортних заклад1в та заклад1в оздоровления та вщпочинку д!тей, а 
також дитячих санаторно-курортних заклад1в та заклад1в оздоровления i 
вщпочинку д!тей, яю знаходяться на баланс! пщприемств, установ та орган!зац!й, 
яю е неприбутковими i внесен! контролюючим органом до Реестру 
неприбуткових установ та оргашзацш. У раз! виключення з Реестру 
неприбуткових установ та оргашзацш декларащя подаеться платником податку 
протягом 30 календарних дшв з дня виключення, а податок сплачуеться 
починаючи з мюяця, наступного за мюяцем, в якому вщбулося виключення з 
Реестру неприбуткових установ та оргашзацш;

й) об’екти нежитловоУ нерухомост! державних та комунальних центр!в 
ол!мпшсько1 пщготовки, шкш вищоУ спортивноУ майстерност1, центр!в ф1зичного 
здоров’я населения, центр!в з розвитку ф1зичноУ культури i спорту швалщ1в,



дитячо-юнацьких спортивних шкш, а також цешрйв ол!мпшсько! пщготовки, 
шкш вищо1 спортивней' майстерностц дитячо-юнацьких спортивних шкш i 
спортивних споруд всеукрашських ф!зкультурно-спортивних говариств, !х 
мюцевих осередюв та вщокремлених пщроздшв, що е неприбутковими та 
включен! до Реестру неприбуткових установ та оргашзацш;

к) об’екти нежитлово! нерухомост! баз ол!мпшсько! та парал1мтйсько1 
пщготовки. Перелш таких баз затверджуеться Кабшетом MimcTpie Укра'ши;

л) об’екти житлово! нерухомост!, як! належать багатод!тним або 
прийомним шм’ям, у яких виховуеться п’ять та бшыпе д1тей.

4. База оподаткування
4.1. Базою оподаткування е загальна площа об'екта житлово! та нежитлово! 

нерухомост!, в тому числ! його часток.
4.2. База оподаткування об’ек^в житлово! та нежитлово'! нерухомост!, в 

тому числ! i'x часток, яю перебувають у власност! ф!зичних oci6, обчислюеться 
контролюючим органом на пщетав! даних Державного реестру речових прав на 
нерухоме майно, що безоплатно надаються органами державно! реестрацп прав 
на нерухоме майно та/або на шдстав1 орипнал1в вщповщних документе 
платника податюв, зокрема докумештв на право власност!.

4.3. База оподаткування об'екДв житлово! та нежитлово! нерухомост!, в 
тому числ! !х часток, що перебувають у власност! юридичних oci6, обчислюеться 
такими особами самостшно виходячи i3 загально! плонй кожного окремого 
об'екта оподаткування на шдстав! документ!в, що п!дтверджують право 
власност! на такий об'ект.

5. Шльги 3i сплати податку
5.1. База оподаткування об’екта/об’екДв житлово! нерухомост!, в тому 

числ! !х часток, що перебувають у власност! ф!зично! особи - платника податку, 
зменшуеться:

а) для квартири/квартир незалежно вщ i'x кшькост! - на 60 кв. метр!в;
б) для житлового будинку/будинюв незалежно вщ !х к!лькост! - на 120 кв. 

метр!в;
в) для р1зних тип1в об’ект1в житлово! нерухомост!, в тому числ! !х часток (у 

раз1 одночасного перебування у власност! платника податку квартири/квартир та 
житлового будинку/будинюв, у тому числ! !х часток), - на 180 кв. метр1в.

Таке зменшення надаеться один раз за кожний базовий податковий (звДний) 
перюд (р1к).

5.2. Коростигшвська м!ська рада встановлюе п!льги з податку, що 
сплачуеться на територп об’еднано! громади, з об’екДв житлово! та/або 
нежитлово! нерухомост!, що перебувають у власност! ф1зичних або юридичних 
oci6, громадських об’еднань, благодшних орган!зац!й, рел!пйних орган!зац!й 
Укра'ши, статута (положения) яких зареестроваш у встановленому законом 
порядку, та використовуються для забезпечення д1яльностц передбачено! такими 
статутами (положениями).

5.3. Пшьги з податку, що сплачуеться на територп Коростинпвсько! 
об’еднано! територ!ально! громади з об’ект!в житлово! нерухомост!, для 
ф!зичних oci6 не надаються на:



- об’ект/об’екти оподаткування, якщо площа такого/таких об’екта/об’еюпв 
перевищуе п’ятикратний розм1р неоподаткованоУ плоил, затвердженоУ ршенням 
КоростигшвськоУ мюькоУ ради;

- об’екти оподаткування, що використовуються Ух власниками з метою 
одержания доход1в (здаються в оренду, л1зинг, позичку, використовуються у 
пщприемницькш д1яльност1).

6. Ставка пода тку
6.1. Ставки податку для об’еюпв житловоУ та/або нежитловоУ нерухомост1, 

що перебувають у власност1 ф1зичних та юридичних oci6, встановлюються 
р1шенням КоростигшвськоУ м1ськоУ ради залежно вщ м1сця розташування 
(зональност1) та тишв таких об’еюпв нерухомост1.

7. Податковий перюд
7.1. Базовий податковий (зв1тний) перюд дор!внюе календарному року.

8. Порядок обчислення суми податку
8.1. Обчислення суми податку з об'екта/об'еюпв житловоУ нерухомост1, як! 

перебувають у власност1 ф1зичних oci6, здшснюеться вщповщно до пункте 266.7 
та 266.8 Податкового кодексу УкраУни контролюючим органом за м1сцем 
податковоУ адреси (м1сцем реестрацй-) власника такоУ нерухомост! у такому 
порядку:

а) за наявност1 у власност1 платника податку одного об’екта житловоУ 
нерухомост1, в тому числ1 його частки, податок обчислюеться, виходячи з бази 
оподаткування, зменшено'У вщповщно до пщпунюпв "а" або "б" пщпункту 5.1 
пункту 5 Положения та шльги наданоУ Коростиш1вською мюькою радою з 
неоподаткованоУ площ1 таких об’ект1в та вщповщноУ ставки податку;

б) за наявност1 у власност1 платника податку бшьше одного об’екта 
житловоУ нерухомост1 одного типу, в тому числ! Ух часток, податок обчислюеться 
виходячи i3 сумарноУ загальноУ плоил таких об’еюпв, зменшеноУ вщповщно до 
шдпунюлв "а" або "б" шдпункту 5.1 пункту 5 Положения та вщповщноУ ставки 
податку;

в) за наявност! у власност1 платника податку об’еюпв житловоУ 
нерухомост1 р1зних вид1в, у тому числ! Ух часток, податок обчислюеться 
виходячи i3 сумарноУ загальноУ плоил таких об’ект1в, зменшеноУ вщповщно до 
пщпункту "в" шдпункту 5.1 пункту 5 Положения та вщповщноУ ставки податку;

г) сума податку, обчислена з урахуванням шдпунюзв "б" i "в" цього 
шдпункту, розподшяеться контролюючим органом пропорцшно до питомоУ ваги 
загальноУ площ1 кожного з об’еюлв житловоУ нерухомост1;

г) за наявност1 у власност1 платника податку об’екта (об’еютв) житловоУ 
нерухомост1, у тому числ1 його частки, що перебувае у власност1 ф1зичноУ чи 
юридичноУ особи - платника податку, загальна площа якого перевищуе 300 
квадратних метр1в (для квартири) та/або 500 квадратних метр1в (для будинку), 
сума податку, розрахована вщповщно до пщпунюпв "а" -  "г" цього пщпункту, 
збшьшуеться на 25000 гривень на piK за кожен такий об’ект житловоУ 
нерухомост1 (його частку).

Обчислення суми податку з об’екта/об’еюпв нежитловоУ нерухомост1, як! 
перебувають у власност! ф1зичних oci6, здшснюеться контролюючим органом за



мюцем податковоУ адреси (мюцем реестращУ) власника такоУ нерухомост1 
виходячи i3 загальноУ плогщ кожного з об’ектгв нежитловоУ нерухомост1 та 
вщповщно/ ставки податку.

8.2. Податкове/податков1 повщомлення-ршення про оплату суми/сум 
податку, обчисленого згщно з шдпунктом 8.1. пункту 8. Положения, та 
вщповщш плат1жш рекв1зити, зокрема, КоростигшвськоУ мюькоУ ради за 
мюцезнаходженням кожного з об'ект1в житловоУ та/або нежитловоУ нерухомостц 
надсилаються (вручаються) платнику податку контролюючим орг аном за мюцем 
його податковоУ адреси (м1сцем реестращУ) до 1 липня року, що настае за 
базовим податковим (звггним) пер1одом (роком).

Щодо новоствореного (нововведеного) об'екта житловоУ та/або нежитловоУ 
нерухомост1 податок сплачуеться ф1зичною особою-платником починаючи з 
м1сяця, в якому виникло право власност1 на такий об'ект.

Нарахування податку та надсилання (вручения) податкових повщомлень- 
р1шень про сплату податку ф1зичним особам - нерезидентам здшснюють 
контролююч1 органи за мюцезнаходженням об’ект1в житловоУ та/або нежитловоУ 
нерухомост1, що перебувають у власност1 таких нерезидент.

8.3. Платники податку мають право звернутися з письмовою заявою до 
контролюючого органу за мюцем проживания (реестращУ) для проведения 
зв1рки даних щодо:

об'ект1в житловоУ та/або нежитловоУ нерухомостц в тому чищп Ух часток, 
що перебувають у власност1 платника податку;

розм1ру загальноУ площ1 об'ект1в житловоУ та/або нежитловоУ нерухомостц 
що перебувають у власност1 платника податку;

права на користування пшьгою i3 сплати податку;
розм1ру ставки податку;
нарахованоУ суми податку.
У раз1 виявлення розб1жностей м1ж даними контролюючих орган1в та 

даними, шдтвердженими платником податку на шдстав1 орипнал1в в1дпов1дних 
документ1в, зокрема докумештв на право власност1, контролюючий орган за 
мюцем проживания (реестращУ) платника податку проводить перерахунок суми 
податку i надсилае (вручае) йому нове податкове повщомлення-ршення. 
Попередне податкове повщомлення-ршюння вважаеться скасованим 
(вщкликаним).

8.4. Органи державно'/ реестращУ прав на нерухоме майно, а також органи, 
що здшснюють реестращю мюця проживания ф1зичних oci6, зобов’язаш 
щоквартально у 15-денний строк п1сля зак1нчення податкового (званого) 
кварталу подавати контролюючим органам вщомостц Heo6xiflHi для розрахунку 
податку, за мюцем розташування такого об’екта нерухомого майна станом на 
перше число вщповщного кварталу в порядку, визначеному Кабшетом MimcTpiB 
УкраУни.

8.5. Платники податку - юридичш особи самостшно обчислюють суму 
податку станом на 1 с1чня зв1тного року i до 20 лютого цього ж року подають 
контролюючому органу за мюцезнаходженням об'екта/об’ек^в оподаткування 
декларацш за формою, встановленою у порядку, передбаченому статтею 46 
цього Кодексу, з розбивкою р1чног суми р1вними частками поквартально.



Щодо новоствореного (нововведеного) об'екта житловоУ га/або нежитловоУ 
нерухомост1 декларащя юридичною особою -  платником подаеться протягом 30 
календарных дшв з дня виникнення права власносН на такий об'скт, а податок 
сплачуеться починаючи з мюяця, в якому виникло право власностз на такий 
об'ект.

8.6. Порядок обчислення сум податку в раз1 змши власника об'екта 
оподаткування податком.

У раз1 переходу права власност! на об'ект оподаткування вщ одного 
власника до шшого протягом календарного року податок обчислюеться для 
попереднього власника за перюд з 1 с1чня цього року до початку того мюяця, в 
якому припинилося право власност1 на зазначений об'ект оподаткування, а для 
нового власника -  починаючи з мюяця, в якому вш набув право власность

Контролюючий орган надсилае податкове повщомлення-р1шення новому 
власнику пюля отримання шформащУ про перехщ права власностг

9. Порядок сплати иода гку
9.1. Податок сплачуеться за мюцем розташування об'екта/об’ек^в 

оподаткування i зараховуеться до мюького бюджету зг1дно з положениями 
Бюджетного кодексу УкраУни.

10. Строки сплати податку
10.1. Податкове зобов'язання за звИний piK з податку сплачуеться:

а) ф1зичними особами -  протягом 60 дшв з дня вручения податкового 
повщомлення-ршення;
б) юридичними особами -  авансовими внесками щокварталу до 30 числа мюяця, 
що наступае за звНним кварталом, яю вщображаються в р1чн1й податков!й 
декларащ!.

11. Вщповщалыисть
11.1. Платники податку на нерухоме майно, вщмшне вщ земельноУ д!лянки 

несуть вщповщальн1сть за порушення податкового законодавства зпдно з 
вимогами Податкового кодексу УкраУни.

Мюький голова I.M. Кохан


